
Эдийн засаг, нийгмийн хөгжлийн үзүүлэлт 

Үзүүлэлт Хэмжих нэгж 2020 2021 2022 

Нэрлэсэн ДНБ 
тэрбум 
төгрөг 

  37,453   43,555   52,867 

уул уурхайн 
тэрбум 
төгрөг 

     8,722   10,754   12,869 

уул уурхайн бус 
тэрбум 
төгрөг 

  28,731   32,802   39,998 

Бодит ДНБ, (2015 оны үнээр) 
тэрбум 
төгрөг 

  26,655   27,092   28,405 

Эдийн засгийн өсөлт, хувь 
хувиар (4.6) 1.6 

         4.8 

уул уурхайн хувиар (9.9) 0.8 (11.9) 

уул уурхайн бус хувиар (3.7) 1.8 
         7.5 

Дефляторын өөрчлөлт хувиар          3.7 14.4        15.8 

Инфляц /жилийн дундаж/ хувиар          3.7 7.3        15.2 

Гадаад худалдаа 

Үзүүлэлт Хэмжих нэгж 2020 2021 2022 

Нийт эргэлт сая ам.дол 12,870 16,096 21,245 

Нийт экспорт сая ам.дол 7,576 9,247 12,540 

Нийт импорт сая ам.дол 5,294 6,849 8,704 

Тэнцэл сая ам.дол 2,282 2,398 3,836 

Экспорт бүтээгдэхүүнээр 

Бүтээгдэхүүн Хэмжих нэгж 2020 2021 2022 

Чулуун нүүрс сая ам.дол 2,099 2,772 6,495 

Зэсийн баяжмал сая ам.дол 1,771 2,902 2,735 

Алт сая ам.дол 1,788 1,005 1,127 

Газрын тос сая ам.дол 150 273 242 

Төмрийн хүдэр сая ам.дол 633 937 391 

Экспортын голлох бүтээгдэхүүний биет хэмжээ 

Бүтээгдэхүүн Хэмжих нэгж 2020 2021 2022 

Чулуун нүүрс сая.тн 28.6 15.7 31.7 

Зэсийн баяжмал мян.тн 1,391.1 1,270.3 1,453.6 

Алт тн 30.5 17.2 19.7 

Газрын тос мян.бар 4,070.5 4,348.9 2,625.6 

Төмрийн хүдэр мян.тн 8,202.3 7,001.5 4,724.5 

Экспортын голлох бүтээгдэхүүний үнэ 

Бүтээгдэхүүн Хэмжих нэгж 2020 2021 2022 

Чулуун нүүрс* $/тн 74.3 176.1 205.6 

Зэс 
$/тн 

6,167.
5 

9,310.
9 

8,788.
0 

Алт * 
$/унц 

1,885.
2 

1,872.
5 

1,843.
9 

Газрын тос* $/бар 37.1 62.9 92.7 

Төмрийн хүдэр* $/тн 77.5 133.8 82.6 

* Хилийн үнэ
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